

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Março/2007 a Fevereiro/2008

LRF, Art.53, inciso I - Anexo III

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2008
	Março/2007 Setembro/2007	Abril/2007 Outubro/2007	Maió/2007 Novembro/2007	Junho/2007 Dezembro/2007	Julho/2007 Janeiro/2008	Agosto/2007 Fevereiro/2008		
RECEITAS CORRENTES (I)	507.683,37	450.826,31	677.051,57	550.621,25	437.604,56	600.065,05		
	438.414,23	610.146,42	541.879,89	909.441,67	568.851,99	600.969,13	6.893.555,44	6.081.502,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	58.667,81	13.920,43	26.895,29	11.113,54	10.410,96	17.558,43		
	14.203,49	14.886,24	13.243,78	21.771,85	15.356,25	74.103,58	292.131,65	380.530,00
IPTU	15.879,30	872,52	1.889,24	317,82	969,75	840,31		
	336,67	-	150,87	801,55	-	34.909,47	56.967,50	40.000,00
ITBI	560,00	700,00	1.933,08	1.746,78	-	1.173,30		
	1.270,76	1.008,00	300,00	3.634,60	294,00	1.493,52	14.114,04	20.000,00
ISS	21.541,78	4.071,14	14.508,59	4.948,73	4.922,91	6.517,63		
	4.957,27	3.984,86	4.568,22	6.063,38	8.290,39	9.277,49	93.652,39	200.000,00
IRPF	3.418,03	3.438,25	2.401,79	2.203,02	2.208,67	5.726,92		
	5.920,92	8.992,69	7.145,50	10.093,41	4.187,87	7.671,81	63.408,88	51.600,00
Outras Receitas Tributárias	17.268,70	4.838,52	6.162,59	1.897,19	2.309,63	3.300,27		
	1.717,87	900,69	1.079,19	1.178,91	2.583,99	20.751,29	63.988,84	68.930,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	100,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.370,56	-	1.686,91	5.559,07	-	5.051,22		
	-	-	-	8.659,97	-	3.630,00	25.957,73	36.300,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.473,65	1.743,00	1.687,55	1.684,77	1.830,00	29.857,40		
	571,00	6.801,41	1.811,69	193.768,11	2.291,50	1.840,40	245.360,48	71.200,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	440.818,02	432.361,46	641.547,21	527.811,39	421.362,05	525.321,54		
	420.177,48	583.888,95	524.094,37	678.876,06	548.174,45	510.179,26	6.254.612,24	5.401.772,00
Cota-Parte FPM	228.200,31	237.754,54	338.186,16	298.831,78	232.399,83	245.216,92		
	201.944,60	289.356,73	280.029,91	414.515,99	279.258,40	306.926,41	3.352.621,58	2.451.440,00
Cota-Parte ICMS	122.184,39	101.901,97	188.353,96	117.575,36	109.056,56	164.494,52		
	147.675,51	169.230,74	135.517,79	158.947,16	153.912,50	95.821,48	1.664.671,94	1.433.600,00
Cota-Parte IPVA	4.364,01	6.260,46	11.591,11	8.041,71	7.093,55	2.171,46		
	1.547,94	2.804,05	829,32	3.300,92	13.725,50	5.500,80	67.230,83	69.344,00
Transferências do FUNDEF	44.170,59	33.616,29	56.529,09	50.751,89	24.080,30	56.713,36		
	30.348,75	49.631,62	51.993,99	40.633,22	64.638,73	59.245,72	562.353,55	550.000,00
Outras Transferências Correntes	41.898,72	52.828,20	46.886,89	52.610,65	48.731,81	56.725,28		
	38.660,68	72.865,81	55.723,36	61.478,77	36.639,32	42.684,85	607.734,34	897.388,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.353,33	2.801,42	5.234,61	4.452,48	4.001,55	22.276,46		
	3.462,26	4.569,82	2.730,05	6.365,68	3.029,79	11.215,89	75.493,34	191.600,00

Prefeitura Municipal de Tavares - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Março/2007 a Fevereiro/2008

LRF, Art.53, inciso I - Anexo III

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2008
	Março/2007 Setembro/2007	Abril/2007 Outubro/2007	Maió/2007 Novembro/2007	Junho/2007 Dezembro/2007	Julho/2007 Janeiro/2008	Agosto/2007 Fevereiro/2008		
DEDUÇÕES (II)	57.460,30	59.249,16	94.724,93	158,68	16,91	0,77		
	-	920,19	293,59	254,30	-	-	213.078,83	-
Contrib.Plano Seg.Social Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-
Servidor	-	-	-	-	-	-	-	-
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financeira entre Regimes Previd.	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita p/Formação do FUNDEF	57.460,30	59.249,16	94.724,93	158,68	16,91	0,77	-	-
	-	920,19	293,59	254,30	-	-	213.078,83	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	450.223,07	391.577,15	582.326,64	550.462,57	437.587,65	600.064,28		
	438.414,23	609.226,23	541.586,30	909.187,37	568.851,99	600.969,13	6.680.476,61	6.081.502,00